Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 89.300,00 (oitenta 
e nove mil e trezentos reais), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 01 (ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL)

[...]

1912593 GERAIS VALSARTANA 160MG, CAP/CP/CP REV, VO (COTA AT? 25% - LC 
147/14) 2.000 UNIDADE  R$   2,492 

R$     
4.984,00  

393 

111180 GERAIS VARFARINA SODICA 5MG, CAP/CP/CP REV, VO 13.500 UNIDADE  R$   0,125 
 R$     

1.687,50  

A presente homologação perfaz a quantia total de R$ 1.553.564,80 (Um 
milhão, quinhentos e cinqüenta e três mil, quinhentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 

Os itens 04, 06, 30, 40, 58, 68, 70, 74, 96, 100, 106, 120, 139, 142, 143, 

144, 146, 167, 180, 193, 200, 206, 208, 210, 216, 227, 232, 240, 242, 

256, 285, 306, 310, 332, 354, 356, 364, 372, 373, 374, 378 e 386 foram